[image: ]
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода
ПРОЕКТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	[bookmark: дата]

	[bookmark: номер]№

Великий Новгород

	Об утверждении изменений, которые  вносятся  в муниципальную программу Великого Новгорода  "Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Великого Новгорода" на 2022 - 2027 годы

Администрация Великого Новгорода постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Великого Новгорода" на 2022 - 2027 годы, утвержденную постановлением Администрации Великого Новгорода от 28.01.2022 № 375 (в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 23.03.2022 № 1179, от 19.05.2022 № 2179,
от 23.08.2022 № 3922, от 02.12.2022 № 5883, от 29.12.2022 № 6448, от 01.02.2023
№ 412, от 18.05.2023 № 2387, от 01.09.2023 № 4275, от 25.01.2024 № 269,
от 03.04.2024 № 1403, от 28.01.2025 № 236), от 24.04.2025 № 1578.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.
Проект подготовил и завизировал:

Председатель комитета по управлению
городским и дорожным хозяйством
Администрации Великого Новгорода	                                     А.А. Тейдер

9

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Великого Новгорода
от __________ № ____

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Совершенствование
и содержание дорожного хозяйства Великого Новгорода" на 2022 - 2027 годы

1. В разделе 5 «Перечень мероприятий муниципальной программы»:
 в пункте 1.1:
 в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области):
в графе 10 цифры «514192,470» заменить цифрами «515617,470»;
в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:
в графе 10 цифры «30201,940» заменить цифрами «30276,940»;
в пункте 2.1:
в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области):
в графе 10 цифры «611522,600» заменить цифрами «610097,6»;
в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:
в графе 10 цифры «38819,300» заменить цифрами «38744,300»;
2. В подпрограмме "Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог Великого Новгорода":
в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации"
строки "2025" и "Всего" изложить в следующей редакции:
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	"2025
	30276,940
	515617,470
	-
	-
	545894,410

	Всего
	182292,633
	2814638,043
	-
	-
	2996930,676";

3. Раздел "Перечень мероприятий подпрограммы" дополнить подпунктом 1.1.90 следующего содержания:
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	"1.1.90.
	Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт перекрестка ул. Рабочая и Сырковского ш. (установка средств светофорного регулирования, устройство островков безопасности, пешеходной инфраструктуры и пешеходного перехода)
	КАГ,
МКУ "УКС"
	2025
	1.10, 1.12-
	областной бюджет (субсидия дорожного фонда Новгород-ской области)
	-
	-
	-
	1425,00
	-
	-

	бюджет Великого Новгорода
	-
	-
	-
	75,00
	-
	-

В подпункте 3.1.17 в графе 10:
в позиции касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области), цифры «142827,700» заменить цифрами «137 367,270»;
в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры «1442,800» заменить цифрами «1387,640»;
дополнить подпунктом 3.1.18 следующего содержания:
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	"3.1.18.
	Строительство объекта: "Большая Московская ул., на участке от ул. Державина до ул. 20 Января. Реконструкция ул. 20 Января, на участке от ул. Советской Армии до Большой Московской ул., в Деревяницком жилом районе Великого Новгорода" (компенсация затрат, связанных с переносом участка объекта газораспределения)
	КАГ,
МАУ «ЦРП КГС»
	2025
	-
	областной бюджет (субсидия дорожного фонда Новгород-ской области)
	-
	-
	-
	5460,430
	-
	-

	бюджет Великого Новгорода
	-
	-
	-
	55,160
	-
	-«

[bookmark: _GoBack]позицию "Итого" изложить в следующей редакции:
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	"Итого

	525 911,100
	729 730,340
	444 317,800
	545894,410
	651 776,300
	99 300,700

	в том числе:
	областной бюджет (субсидия дорожного фонда Нов-городской области)
	486 745,300
	687 041,600
	410 048,282
	515617,470
	631 052,700
	84 132,700

	бюджет Великого Новгорода
	39 165,800
	42 688,740
	34 269,517
	30276,940
	20 723,600
	15 168,000";

4. В подпрограмме "Содержание автомобильных дорог Великого Новгорода" в разделе " Перечень мероприятий подпрограммы":
в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации"
строки "2025", "Всего" изложить в следующей редакции:
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2025
	38744,300
	610097,600
	-
	-
	648841,900

	Всего
	201271,351
	2603462,817
	-
	-
	2804734,168

4.1. В разделе «Перечень мероприятий подпрограммы» в пункте 1.1:
 в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области):
в графе 10 цифры «611522,600» заменить цифрами «610097,6»;
в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:
в графе 10 цифры «38819,300» заменить цифрами «38744,300»;
в подпункте 1.1.1:
в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области):
в графе 10 цифры «129739,000» заменить цифрами «128314,000»;
в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:
в графе 10 цифры «13419,300» заменить цифрами «13344,300»;
позицию "Итого" изложить в следующей редакции:
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	"Итого

	400 036,595
	491337,100
	646641,598
	648841,900
	500087,000
	117563,000

	в том числе:
	областной бюджет (субсидия дорожного фонда
	365 185,099
	466200,000
	611019,517
	610097,600
	465867,300
	85093,300

	Новго-родской области)

	бюджет Великого Новгорода

34 851,496

25 137,100

35622,082

38744,300

34219,700

32469,700.»

5. В приложении к подпрограмме "Перечень потребности в капитальном ремонте, строительстве, реконструкции автомобильных дорог Великого Новгорода":

В пункте 1.4 в графе 3 цифры «27000,00» заменить цифрами «127000,00»;
В пункте 1.6 в графе 3 цифры «650000,00» заменить цифрами «450000,00»;
В пункте 1.8 в графе 3 цифры «260000,00» заменить цифрами «290000,00»;
В Пункт 1.9 изложить в следующей редакции:
	1
	2
	3
	4

	1.9.
	Разработка проектно-сметной документации и выполнение работ по капитальному ремонту Заставной ул. и Пестовской ул. с устройством недостающих тротуаров, наружного освещения и другой улично-дорожной инфраструктуры в Великом Новгороде
	18000,00

В пункте 1.11 в графе 3 цифры «600,00» заменить цифрами «1600,00»;
В пункте 1.12 в графе 3 цифры «6000,00» заменить цифрами «7000,00»;
В пункте 1.18 в графе 3 цифры «2400,00» заменить цифрами «4400,00»;
В пункте 1.22 в графе 3 цифры «6000,00» заменить цифрами «26000,00»;
В Пункт 1.23 изложить в следующей редакции:
	1
	2
	3
	4

	1.23.
	Разработка проектно-сметной документации и выполнение работ по капитальному ремонту ул. 3-я Сенная в Великом Новгороде
	23000,00

Дополнить пунктами:
	1
	2
	3
	4

	1.24.
	Капитальный ремонт ул. Державина от ул. Хутынской до ул. 20 января с устройством недостающих тротуаров, наружного освещения и другой улично-дорожной инфраструктуры в Великом Новгороде
	20000,00

	1.25.
	Разработка проектно-сметной документации и выполнение работ по капитальному ремонту Великолукской ул. с устройством недостающих тротуаров и другой улично-дорожной инфраструктуры в Великом Новгороде
	25000,00

	1.26.
	Разработка проектно-сметной документации и выполнение работ по капитальному ремонту Молотковской ул. с устройством недостающих тротуаров, наружного освещения и другой улично-дорожной инфраструктуры в Великом Новгороде
	19000,00

	1.27.
	Разработка проектно-сметной документации и выполнение работ по капитальному ремонту ул. Литвинова-Лукина с устройством недостающих тротуаров и другой улично-дорожной инфраструктуры в Великом Новгороде
	6000,00

	1.28.
	Разработка проектно-сметной документации и выполнение работ по капитальному ремонту ул. Телегина-Редятина  с устройством недостающих тротуаров, наружного освещения и другой улично-дорожной инфраструктуры в Великом Новгороде
	9000,00

	1.29.
	Разработка проектно-сметной документации и выполнение работ по капитальному ремонту ул. Донецкой  с устройством недостающих тротуаров, наружного освещения и другой улично-дорожной инфраструктуры в Великом Новгороде
	38000,00

	1.30.
	Разработка проектно-сметной документации и выполнение работ по капитальному ремонту ул. Знаменской и пер. Знаменского с устройством недостающих тротуаров, наружного освещения и другой улично-дорожной инфраструктуры в Великом Новгороде
	41000,00

	1.31.
	Разработка проектно-сметной документации и выполнение работ по капитальному ремонту улично-дорожной сети Великого Новгорода микрорайона Кречевицы с устройством недостающих тротуаров и другой улично-дорожной инфраструктуры.
	500000,00

	1.32.
	Разработка проектно-сметной документации и выполнение работ по капитальному ремонту улично-дорожной сети Великого Новгорода микрорайона Волховский с устройством недостающих тротуаров и другой улично-дорожной инфраструктуры.
	500000,00

В пункте 2.1 в графе 3 цифры «2000,00» заменить цифрами «3000,00»;
В пункте 2.2 в графе 3 цифры «1800,00» заменить цифрами «2800,00»;
В Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
	1
	2
	3
	4

	2.3.
	Разработка проектно-сметной документации и выполнение работ по строительству подъездных путей к земельным участкам, выделенным для ИЖС в микрорайоне Волховском в Великом Новгороде
	450000,00

В пункте 2.8 в графе 3 цифры «280000,00» заменить цифрами «350000,00»;
В пункте 2.10 в графе 3 цифры «3000,00» заменить цифрами «23000,00»;
В пункте 2.12 в графе 3 цифры «1100,00» заменить цифрами «3500,00»;
В пункте 2.13 в графе 3 цифры «200000,00» заменить цифрами «180000,00»;
В пункте 2.19 в графе 3 цифры «600,00» заменить цифрами «1600,00»;
В Пункт 2.28 изложить в следующей редакции:
	1
	2
	3
	4

	2.28.
	Разработка проектно-сметной документации и выполнение работ по реконструкции существующего и строительство недостающего участка улично-дорожной сети Великого Новгорода: пер. Коммунального и ул. Коммунальной, от ул. Озерной до ул. Шелонской.
	98000,00

Пункт 2.29 исключить;
Дополнить пунктами 2.31, 2.31.:
	1
	2
	3
	4

	2.30.
	Разработка проектно-сметной документации и выполнение работ по реконструкции участка улично-дорожной сети Великого Новгорода: ул. Космонавтов, от ул. Зелинского до просп. Александра Корсунова
	190000,00

	2.31
	Разработка проектно-сметной документации и выполнение работ по строительству ул. Каберова-Власьевской, от ул. Луговой до ул. Псковской
	250000,00

image1.png